



Città di Castel Maggiore

Provincia di Bologna

3° Settore LL.PP. e ambiente

Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione

Tel.051/63.86.749 -Fax 051/63.86.877 - lavori.pubblici@comune.castel-maggiore.bo.it

comune.castelmaggiore@cert.provincia.bo.it

**PERIZIA DI SPESA PER LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI
CASTEL MAGGIORE ANNO 2020**

PROGETTISTA: ING. NICOLA MASIELLO

COLLABORATORE: P.I.E. SIMONETTA CALANCA
ING. CARMINE CAPONE

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: GEOM. LUCIA CAMPANA

ELABORATO:

**COMPUTO METRICO
SICUREZZA**

TAVOLA

UNICA

FILE:

SCALA

DATA: AGOSTO 2020

REV. N..... DEL.....

STAZIONE APPALTANTE : CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE - CASTEL MAGGIORE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SICUREZZA									
N. ord.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	P.U.	LUNGH./S UP	LARGH.	H/PESO	COEFF.	QUANTITA' DI PROGETTO	PREZZO UNITARIO €	PREZZO TOTALE COMPUTO €
F01.022.030.h (RER 2019)	Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente alla legge 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente: soluzione per mense, spogliatoi, guardiole,...con una finestra e portoncino esterno semivetrato; costo di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi).						Cad.	€	€
	dimensioni 6000 x 2400 mm con altezza pari a 2700	3	1,00				3,00		
						SOMMANO	3,00	57,87	173,61
F01.022.035 (RER 2019)	trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi						Cad.	€	€
	dimensioni 6000 x 2400 mm con altezza pari a 2700	1	1,00				1,00		
						SOMMANO	1,00	295,17	295,17

F01.022.045.a	Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di messa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo. Sono compresi trasporto, montaggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile:	Cad.						
(RER 2019)	per i primi 30 giorni lavorativi	1	1,00				1,00	
		SOMMANO					1,00	160,00
								160,00
F01.022.045.b	Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di messa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo. Sono compresi trasporto, montaggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile:	Cad.						
(RER 2019)	per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi	2	1,00				2,00	
		SOMMANO					2,00	110,00
								220,00
F01.025.050	Transenne modulari per la delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose, costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento:	Cad. € €						
(RER 2019)	modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2500 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo del materiale per un mese	3	6,00				18,00	1,92
F01.025.050.d	allestimento in opera e successiva rimozione di ogni modulo	1	6,00				6,00	3,10
F01.025.050.e								
		SOMMANO						53,16

F01.031.015	Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di forma quadrata, triangolare e tonda delle dimensioni di lato/diametro 60 cm, in lamiera metallica 10/10 e pellicola retroriflettente di classe 1, dati a nolo completi di cavalletti/sostegni, eventuali pannelli esplicativi rettangolari, compreso il posizionamento, lo spostamento, la rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte								
(RER 2019)		Cad. € €							
F01.031.015.a	per il primo mese lavorativo o frazione di esso	3	7,00				21,00	1,92	40,32
F01.031.015.b	per ogni mese o frazione di esso successivo al primo	1	7,00				7,00	3,10	21,70
									62,02
EP1	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura:								
		Cad. € €							
	allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori	1	14,00				14,00	1,19	16,66
	costo di utilizzo mensile	3	14,00				42,00	0,45	18,9
		SOMMANO							35,56
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI									1.000,00